2.055/2025 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 13/2025 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, II, DA LEI Nº 14.133/2021 
CONTRATADA: CARPETEC COMÉRCIO DE TAPETES LTDA, CNPJ: 78.900.628.0001-30 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 25.336,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e trinta e seis reais) 

Trata-se de requerimento interno da Diretoria Geral, para contratação direta, por dispensa de licitação, da 
empresa CARPETEC COMÉRCIO DE TAPETES LTDA, detentora do CNPJ de nº 78.900.628.0001-30, 
tendo como objeto, em síntese, a “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO NOVO” conforme Termo de Referência

[...]

Diante do exposto, autorizo a formalização da contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa 
CARPETEC COMÉRCIO DE TAPETES LTDA, detentora do CNPJ de nº 78.900.628.0001-30, tendo como 
objeto, em síntese, a “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO NOVO” com amparo no Art. 75, II,  
da Lei nº 14.133/2021 pelo valor total de R$ 25.336,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e trinta e seis reais). 

Foz do Iguaçu, datado e assinado digitalmente.   

Paulo Aparecido de Souza  
Presidente 

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

A Comissão Mista da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, em atendimento ao inciso II do Art. 43 da Lei 
Federal n° 10.257, de 10 de julho de 2001 – Estatuto da Cidade e ao contido no inciso I do Art.

[...]

nº 4.723/2014, publicada no DOM nº 2.322, de 19 de agosto de 2014, página 31, que trata da concessão de 
Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição (Magistério) à segurada UILZA CONSTANCIO, 
matrícula nº 5507.01, primeiro vínculo, cujo dispositivo passa a vigorar com a seguinte redação: 

b) Valor inicial do provento: R$ 3.168,73 (três mil, cento e sessenta e oito reais e setenta e três centavos) 
correspondente ao valor integral de seu último vencimento base no cargo efetivo, nível de referência de 
vencimento 66 (R$ 2.880,66), acrescido do valor de R$ 288,07 a título de adicional de permanência, na 
competência agosto/2014. 

Parágrafo único. O valor do provento de aposentadoria devidamente atualizado pelos reajustes concedidos 
ao funcionalismo público até a presente revisão resultou no valor de R$ 5.981,07 (cinco mil, novecentos e 
oitenta e um reais e sete centavos) a ser implantado na Folha de Pagamento de Benefícios na competência 
junho/2025, com efeitos retroativos à competência abril/2024, conforme art. 5º, § 2º do Decreto nº 
31.939/2023. 

Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria nº 4.723/2014.